-

NOTAS ACLARATORIAS

1.- La Compaiiia de transporte pesado “PUERTESMERALDA S.A.”, se dedica a la
prestacion de servicio de transporte de carga pesada por carreteras, fue
constituida el 12 de diciembre del 2010 y registrada debidamente en el Registro
Mercantil EL 15 de Marzo del 2011 bajo el No. 592 del repertorio y el No. 18 del
registro respectivo y Aprobada por la Superintendencia de Compaiilas con
resolucién No. SC.U.DJC.Q-11.000768 de febrero del 2011.

2.-La cuenta por cobrar con saldo final de $3206,51 es consecuencia de que varias
empresas, como SINOPEC,DICHEN GRUASATLAS no cubrieron sus valores .

3.- Nuestro pasivo corriente es alto con un saldo final de $ 49758,03 en donde la
mayor cantidad por pagar corresponde a los accionistas .

4.-Cabe indicar que hasta el 31-12-2015 los gastos fueron muy superiores a los
ingresos por lo que reportamos pérdida del ejercicio por un valor de $ 28437,13.

5.- Al 31 de Diciembre del 2015 alin no contamos con instalaciones propias, solo
contamos con bienes muebles ,equipo de computo, ademas de un plasma y una
nevera adquirida durante este periodo.

dfs

Elisa Cabeza Tenorio
Reg. 043381
CONTADORA




ESTADO DE RESULTADOS
COMPANIA DE TRANSPORTE PESADO PUERTESMERALDA S.A.
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2015

INGRESOS

SERVICIO TRANSPORTE
OTROS INGRESOS
TOTAL INGRESOS

EGRESOS

TRANSPORTE

SUELDOS

BENEFICIOS TRABAJADORES
IESS

ARRIENDO

IMPUESTOS MUNICIPALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS PROFESIONALES
DEPRECIACIONES

TOTAL EGRESOS

PERDIDA DEL EJERCICIO

MARCO NARVAEZ NAVARRETE
C.l. 0903444222
EERENTE GENERAL

202079,28
5160
207239,28
221132,80
4336,80
715,40
1510,85
4465,56
1000,00
512,64
1562,40
439,96
235676,41
-28437,13
ELISA CABEEAU%
REG. 043381
CONTADORA



