NOTAS ACLARATORIAS

- 1.- La Compañía de transporte pesado "PUERTESMERALDA S.A.", se dedica a la prestación de servicio de transporte de carga pesada por carreteras, fue constituida el 12 de diciembre del 2010 y registrada debidamente en el Registro Mercantil EL 15 de Marzo del 2011 bajo el No. 592 del repertorio y el No. 18 del registro respectivo y Aprobada por la Superintendencia de Compañías con resolución No. SC.U.DJC.Q-11.000768 de febrero del 2011.
- 2.-La cuenta por cobrar con saldo final de \$3206,51 es consecuencia de que varias empresas, como SINOPEC, DICHEN GRUASATLAS no cubrieron sus valores.
- 3.- Nuestro pasivo corriente es alto con un saldo final de \$ 49758,03 en donde la mayor cantidad por pagar corresponde a los accionistas.
- 4.-Cabe indicar que hasta el 31-12-2015 los gastos fueron muy superiores a los ingresos por lo que reportamos pérdida del ejercicio por un valor de \$ 28437,13.
- 5.- Al 31 de Diciembre del 2015 aún no contamos con instalaciones propias, solo contamos con bienes muebles equipo de computo, además de un plasma y una nevera adquirida durante este periodo.

Elisa Cabeza Tenorio

Reg. 043381

CONTADORA

ESTADO DE RESULTADOS COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO PUERTESMERALDA S.A. DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2015

INGRESOS

SERVICIO TRANSPORTE OTROS INGRESOS	202079,28 5160	
TOTAL INGRESOS	0.00	207239 28

	_	_	-	-	-
EG	ĸ	Ŀ	5	U	5

EGRESOS		
TRANSPORTE	221132,80	
SUELDOS	4336,80	
BENEFICIOS TRABAJADORES	715,40	
IESS	1510,85	
ARRIENDO	4465,56	
IMPUESTOS MUNICIPALES	1000,00	
SERVICIOS BASICOS	512,64	
SERVICIOS PROFESIONALES	1562,40	
DEPRECIACIONES	439,96	
TOTAL EGRESOS		235676,41

PÉRDIDA DEL EJERCICIO -28437,13

MARCO NARVAEZ NAVARRETE C.I. 0903444222 GERENTE GENERAL ELISA CABEZA T. REG. 043381 CONTADORA